АДМИНИСТРАЦИЯ

Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2013   с. Ирбейское       № 1053 -пг

Об утверждении положения о предоставлении муниципальным служащим

администрации Ирбейского района или ее структурного подразделения

сведений о расходах, а также о расходах его супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных

бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах

организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его

супруги (супруга) за три последних года, об источниках получения указанных

средств

В     соответствии  с   Федеральными    законами  от  25.12.2008  №  273-ФЗ

«О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных

лиц их доходам», с  законом  Красноярского  края  от    07.07.2009    №     8-3542

«О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей

муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и

муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами,

замещающими должности муниципальной службы и муниципальные

должности, сведений о расходах», Указом Губернатора Красноярского края от

29.05.2013 № 89-уг «О мерах по реализации Федерального закона от 03.12.2012

№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь статьей

38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о предоставлении муниципальным служащим

администрации Ирбейского района или ее структурного подразделения

сведений о расходах, а также о расходах его супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных

бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах

организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его

супруги (супруга) за три последних года, об источниках получения указанных

средств согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы района по социальным вопросам И.В. Максимову.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава района                                                                                             Д.Х. Гушану

Алексеева Анна Алексеевна

               31-2-46

Приложение

к постановлению администрации

Ирбейского района

от 23.08.2013 № 1053_- пг

ПОЛОЖЕНИЕ

о предоставлении муниципальным служащим администрации Ирбейского

района или ее структурного подразделения сведений о расходах, а также о

расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке

по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных

(складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий

доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года,

об источниках получения указанных средств

1. Настоящее положение определяет порядок представления

муниципальным служащим администрации Ирбейского района или ее

структурного подразделения высшей, главной, ведущей, старшей группы (далее

- муниципальные служащие), сведений о своих расходах, а также о расходах

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных

(складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий

доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года,

предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за

счет которых совершена сделка (далее - сведения о расходах).

2. Сведения о расходах представляются ежегодно не позднее 30 апреля

года, следующего за годом совершения сделки, одновременно со сведениями о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей.

В случае принятия решения об осуществлении контроля за расходами

муниципальных служащих, а также за расходами их супруг (супругов) и

несовершеннолетних детей, сведения о расходах представляются указанными

муниципальными служащими в течение 15 рабочих дней с даты их

истребования (со дня получения муниципальными  служащими уведомления об

осуществлении контроля за расходами).

3. Сведения о расходах представляются по форме справки согласно

приложению к настоящему положению. К справке прилагается копия договора

или иного документа о приобретении права собственности.

4. Сведения о расходах представляются лицу, ответственному за ведение

кадрового делопроизводства.

5. В случае если муниципальный служащий обнаружил, что в

представленных им сведениях о расходах не отражены или не полностью

отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, он вправе представить

уточненные сведения в течение трех месяцев после истечения срока,

установленного пунктом 2 настоящего положения.

Такие уточненные сведения не считаются предоставленными с

нарушением срока.

6. Непредставление муниципальным служащим по объективным причинам

сведений о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

подлежит рассмотрению на комиссии администрации Ирбейского района по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов.

7. Муниципальные служащие в случае непредставления или представления

заведомо ложных сведений о расходах несут ответственность в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

8. Сведения о расходах приобщаются к личному делу муниципального

служащего.

Приложение

к положению о предоставлении

муниципальным служащим администрации

Ирбейского района или ее структурного

подразделения сведений о расходах, а также

о расходах его супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей по каждой

сделке по приобретению земельного

участка, другого объекта недвижимости,

транспортного средства, ценных бумаг,

акций (долей участия, паев в уставных

(складочных) капиталах организаций), если

сумма сделки превышает общий доход

данного лица и его супруги (супруга) за три

последних года, об источниках получения

указанных средств

    В _____________________________________________________________________

      (указывается наименование органа местного самоуправления Красноярского края)

Справка

о расходах муниципального служащего

Красноярского края, а также о расходах супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей муниципального

служащего Красноярского края по каждой сделке

по приобретению земельного участка, другого объекта

недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций

(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах

организаций) и об источниках получения средств,

за счет которых совершена указанная сделка <1>

Я, _____________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

________________________________________________________________________________

(место службы и занимаемая должность)

_______________________________________________________________________________,

проживающий (ая) по адресу: _____________________________________________________

                     (адрес места жительства и (или) регистрации)

________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________,

сообщаю, что в отчетный период с 1 января 20__ г. по 31 декабря 20__ г.

________________________________________________________________________________

(мною, супругой (супругом), несовершеннолетним ребенком <2>)

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

приобретен (но, ны):

 №

п/п

 Предмет сделки      Основание

 приобретения

(договор купли-

  продажи или

     иное

предусмотренное

    законом

   основание

 приобретения

     права

собственности)

 Сумма

сделки,

рублей

 Источники

 получения

средств, за

   счет

  которых

приобретено

 имущество

<3>

 Сумма общего

 дохода лица,

представляющего

   настоящую

справку, и его

    супруги

 (супруга) за

 три последних

     года,

предшествующих

  совершению

сделки, рублей

1   Земельный

участок:

1)

2)

2   Другой объект

недвижимости

(указать, какой):

1)

2)

3   Транспортное

средство:

1)

2)

4   Ценные бумаги,

акции (доли

участия, паи в

уставных

(складочных)

капиталах

организаций <4>:

1)

2)

    Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

    Копию договора (иного документа  о  приобретении  права  собственности) прилагаю.

"__" ________________ 20__ г. _____________________________________________________

                                 (подпись лица, представившего справку)

"__" ________________ 20__ г. _____________________________________________________

                                   (подпись лица, принявшего справку)

--------------------------------

<1> Справка подается, если сумма сделки превышает общий доход муниципального

служащего Красноярского края и его супруги (супруга) за три последних года,

предшествующих совершению сделки, одновременно со сведениями о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего

Красноярского края, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

<2> Если сделка совершена супругой (супругом) и (или) несовершеннолетним

ребенком, указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, место жительства и (или)

место регистрации соответственно супруги (супруга) и (или) несовершеннолетнего ребенка.

<3> Доход по основному месту службы (работы) лица, представившего справку, и его

супруги (супруга) (указываются фамилия, имя, отчество, место жительства и (или) место

регистрации супруги (супруга); доход указанных лиц от иной разрешенной законом

деятельности; доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях; накопления за

предыдущие годы; наследство; дар; заем; ипотека; доход от продажи имущества; иные

кредитные обязательства; другое).

<4> Указывается полное наименование организации.